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W niedzielę 10.04.2022 r. o godz. 17:30 w Sta-
rym Młynie Hotelu BOSS w Warszawie przy 
ulicy Żwanowieckiej 20 zgromadzona publicz-
ność będzie miała możliwość wziąć udział  
w niezwykłym popołudniowym koncercie „Ar-
tyści XXI wieku”. Koncert rozpocznie muzyczne 
starcie DUETU FACE2FACE. Duet ten przełamu-
je granice między różnymi gatunkami i stylami 
muzycznymi. W jego skład wchodzą niezwykle 
wszechstronni i kreatywni akordeoniści – PAWEŁ 
JANAS I BARTOSZ KOŁSUT. Gra Bartosza Kołsuta 
charakteryzuje się głęboką wrażliwością i emocjo-
nalnym zaangażowaniem w każdej interpretacji 
dzieła muzycznego. Paweł Janas to niezwykle 
wszechstronny muzyk i kompozytor, który z ła-
twością porusza się na gruncie muzyki klasycznej, 
współczesnej, elektronicznej i improwizowanej. 
Zdobył tytuł Mistrza Świata w grze na akordeonie 
cyfrowym we Włoszech. Zapowiada się muzyczne 
starcie tytanów. Następnie ANNA GÓRSKA za-
bierze nas w świat muzyki wokalnej. Anna Górska 
- sopran, studentka śpiewu solowego na Uniwer-
sytecie Muzycznym Fryderyka Chopina, w kla- 
sie prof. Ewy Iżykowskiej-Lipińskiej. Uczestniczka  
wielu kursów i koncertów w Polsce i za granicą. 
Miała okazję pracować z wieloma wybitnymi 
śpiewakami, m.in. Jeremym Carpenterem, Elin 

Rombo, Camillą Tilling, Mattim Hirvonenem, Irene 
Kudelą, Jitką Stokalską czy też z Krzysztofem Trza-
skowskim. Oprócz zainteresowań muzycznych, 
które obejmują zarówno śpiew operowy, musica-
lowy, jak i grę na skrzypcach, interesuje się rów-
nież językami obcymi. Jest absolwentką Instytutu 
Lingwistyki Stosowanej na Uniwersytecie War-

szawskim , na którym napisała pierwszą w historii 
uczelni pracę magisterską w języku szwedzkim. 
Anna Górska zaprezentuje utwory z repertuaru 
operowego, pieśniarskiego oraz musicalowego. 
Przy fortepianie towarzyszyć artystce będzie prof. 
ANDRZEJ TATARSKI, który od lat prowadzi inten-
sywną działalność artystyczną jako solista i kame-
ralista. W kręgu zainteresowań artysty pozostaje 
także muzyka francuska, w tym twórczość Olivie-
ra Messiaena, którego cykl Catalogue d’oiseaux 
wykonał jako pierwszy polski pianista. Zwieńcze-
niem wieczoru będzie mistrzowski recital skrzyp-
cowy zwycięzców Międzynarodowego Konkursu 
Muzyki Polskiej im. St. Moniuszki w Rzeszowie – 
POLISH VIOLIN DUO MARTY GIDASZEWSKIEJ 
I ROBERTA ŁAGUNIAKA. Artyści robią obecnie 
zawrotną karierę. Grają liczne koncerty, nagry-
wają płyty i wygrywają konkursy muzyczne. Sta-
li się prawdziwą wizytówką artystów polskich 
młodego pokolenia. Każde spotkanie ze sztuką 
tych młodych, ale już wielce utytułowanych  
muzyków jest przeżyciem, które nie pozostawi 
Was obojętnymi.

Zapraszamy na koncert pełen wrażeń do Hote-
lu Boss w niedzielę 10.04.2022 r. o godz. 17:30. 
Bezpłatne zaproszenia dostępne są w Urzędzie 
Dzielnicy Wawer oraz w Recepcji Hotelu BOSS 
(22-51-66-100).

Jagoda Strzałka

Artyści XXI wieku

Fundusz  
Edukacji Kulturalnej  
także dla Wawra
Pod koniec marca Biuro Kultury przyznało dotacje 
dzielnicowym domom kultury i bibliotekom na re- 
alizację projektów z zakresu edukacji kulturalnej. 
Między poszczególnymi częściami Warszawy roz-
dysponowana została kwota ponad 900 000 zł.

W naszej dzielnicy dwa dofinansowania otrzy-
mała Biblioteka Publiczna Wawer na realizację pro-
jektów: „Wawerskie Uniwersum ” oraz „Dziedziniec 
kultury w Marysinie Wawerskim”, a także Wawerskie 
Centrum Kultury  z projektami „Sąsiedzi w Wawrze. 
Kultura blisko domu” i ,,Wawer. Twórczy potencjał”.

Powyższe projekty wpisują się w strategię 
#Warszawa2030 i realizują jeden z wyznaczonych 
priorytetów:
1. Podejmowanie aktualnych tematów społecz-

nych: różnorodne i wielokulturowe społeczeń-
stwo, tożsamości lokalne i narodowe, środowi-
sko naturalne i przyroda.

2. Dialog z istniejącymi dziełami i dziedzictwem 
kulturowym.

3. Rozwijanie kompetencji przyszłości.

Redakcja, źródło: kultura.um.warszawa.pl

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych,  
przepełnionych troską i refleksją  

nad ludzkim życiem, wszystkim Czytelnikom  
„Wiadomości Sąsiedzkich” pragniemy złożyć  

najserdeczniejsze życzenia  
zdrowia, wzajemnej życzliwości  
i siły do pokonywania trudności.

Niech ten czas  
stanie się źródłem nadziei,  
która pozwoli z ufnością  

patrzeć w przyszłość.

Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich”
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Przyjęcie sprawozdania 
z wykonania budżetu 
w cieniu wojny…

Kluczowym punktem sesji 
corocznie w marcu jest przyj-
mowanie przez Radę Dzielni-
cy sprawozdania z wykonania 

przez Zarząd Dzielnicy budżetu w roku poprze-
dzającym. Nie inaczej było i w tym roku, przy 
czym sytuacja geopolityczna w świecie spowo-
dowała lekką zmianę akcentów. Otóż na wnio-
sek burmistrza Wawra Norberta Szczepańskiego 
zdecydowałem priorytetowo potraktować pod-
czas sesji sprawę pomocy Ukrainie, jakiej udziela 
nasza dzielnica, jej władze, ale przede wszystkim 
mieszkańcy. Rada Dzielnicy, nie dość, że okazała 
pełne zrozumienie, to minutą ciszy uczciła ofiary 
zbrodniczej napaści Rosji na Ukrainę, a ponadto 
jednogłośnie przyjęła – zgłoszone wspólnie i so-
lidarnie przez wszystkie kluby i radnych niezrze-
szonych – Stanowisko w sprawie agresji federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę. Potępiamy w nim bezprece-
densową, bestialską napaść, wyrażamy pełną soli-
darność z brutalnie zaatakowanym narodem ukra-
ińskim oraz wyrażamy pełną gotowość, jako część 
polskiego samorządu terytorialnego, do udzielenia 
potrzebnego wsparcia. 

W punkcie tuż po przyjęciu powyższego sta-
nowiska burmistrz Norbert Szczepański przed-
stawił kompleksowo wszystkie aspekty działań 
podjętych przez dzielnicę Wawer – i w sposób 
spontaniczny przez jej mieszkańców, i już w ra-
mach systemowej pomocy, jaką Wawer jako je-
den z elementów świadczy w obrębie przedsię-

wzięć podejmowanych przez 
Miasto Stołeczne Warszawę. 

Zaczęło się od akcji zbiórki najniezbędniejszych 
przedmiotów w pierwszą niedzielę wojny w Wa-
werskim Centrum Kultury – dość napisać, że jej 
rozmiary przerosły najśmielsze oczekiwania nie 
tylko nasze, samorządowców, ale i chyba samych 
darczyńców – mieszkańców naszej dzielnicy, któ-
rzy nie tylko stali w długiej kolejce, ale czynnie 
włączyli się do segregowania tego, co przynieśli. 
Zbiórka trwa do tej pory, odbyło się też szereg 
innych. Niedługo potem Wawer odpowiedzialny 
został za przygotowywanie tzw. paczek powital-
nych z artykułami pierwszej potrzeby dla uchodź-
ców, które w liczbie 1000-1500 trafiały co dzień 
na dworce Wschodni i Zachodni lub na plac Hal-
lera. Powstał w naszej dzielnicy Sztab Kryzysowy 
do koordynacji wszystkich działań. Równie szyb-
ko trzeba było stworzyć miejsca pobytowe dla 
uchodźców – takie powstały m.in. w LO nr 128  
przy ul. Alpejskiej, w Hotelu Sosnowym oraz  
w WCK – w szczytowym okresie zakwaterowa-
nych w nich było do 350 uchodźców dziennie 
(a w momencie gdy Państwo czytacie te słowa, 
punkty te zostały już wygaszone w związku  
z polityką miasta tworzenia kilku mega dużych 
miejsc noclegowych). Za to mieszkańcy naszej 
dzielnicy zadeklarowali 252 mieszkania (stan na 
dzień 15.03.2022 r.) gotowe przyjąć uchodźców – 
wszystkie te miejsca zostały zweryfikowane przez 
wawerski Ośrodek Pomocy Społecznej. Wawerska 
służba zdrowia objęła opieką lekarską uchodź-
ców (dostępne są m.in. szczepienia przeciwko 
Covid-19), zaś Specjalistyczna Poradnia Rodzinna 
świadczy pomoc psychologiczną dla dorosłych 
uchodźców, jak i osób im pomagających. Rów-
nież wawerskie szkoły przyjęły pierwszych kilkuset  

uczniów przybyłych z Ukrainy. W chwili gdy piszę 
te słowa, trwa akcja nadawania numerów PESEL 
uchodźcom z Ukrainy – nasz urząd nadaje 50-70 
numerów dziennie. I to tylko pigułka najistotniej-
szej wiedzy – reszta informacji jest w Internecie 
na stronach dzielnicy Wawer i m.st. Warszawy, jak 
i pod numerami telefonów 19115 i 505 700 701.

Zaraz po dyskusji w powyższym punkcie 
przedstawione zostało ustami głównej księgo-
wej Dzielnicy pani Jolanty Jesiotr Sprawozdanie 
z wykonania dzielnicowego załącznika budże-
towego za 2021 r. Uczyniła to na tyle kompe-
tentnie i wyczerpująco, że po zakończeniu jej 
wystąpienia padły tylko pojedyncze pytania ze 
strony radnych, na które z łatwością odpowiadał 
z kolei burmistrz Norbert Szczepański. Bo i trud-
no było mieć do czegoś zastrzeżenia – zarówno 
w zakresie dochodów, jak i wydatków nastąpił 
progres w porównaniu z 2020 r. (łączne docho-
dy 2020 – 85,7%, 2021 – 95,1%; wydatki bieżące 
2020 – 98,2%, 2021 – 99,1%). Podobnie wysoko 
zrealizowane zostały wydatki planowane w po-
szczególnych obszarach (dla przykładu – gospo-
darka komunalna i ochrona środowiska – 97,1%, 
edukacja – 99,2%, ochrona zdrowia i pomoc spo-
łeczna – 99,7%). Podsumowując – Rada Dzielnicy 
14 głosami „za” przyjęła wykonanie budżetu za 
2021 r. Po głosowaniu, w imieniu Rady podzię-
kowałem i pogratulowałem Zarządowi Dzielni-
cy tak sprawnego zarządzania Wawrem. Jest to  
o tyle ważne, że obecna sytuacja polityczno-
-społeczna (o której pisałem w pierwszej części 
felietonu), jak i gospodarcza (m.in. wysoka infla-
cja), w jakiej się znalazła Polska, i w dużej mierze 
Warszawa – wymaga zręcznego i rozumnego 
przewodnictwa.

Michał Żebrowski

Okiem przewodniczącego rady – Marzec 2022

Już 15 kwietnia 2022 r. kończy się rekrutacja do 
drugiej grupy programu finansowanego przez 
Urząd m.st. Warszawy „Mama – Warszawianka na 
rynku pracy. Wsparcie kobiet zagrożonych lub do-
tkniętych problemem uzależnienia od alkoholu”, 
którego wykonawcą jest Sieć Przedsiębiorczych 
Kobiet. 

Jeśli jesteś matką, mieszkanką m.st. War-
szawy, kobietą z doświadczeniem migracji 
zagranicznej i chcesz wrócić na rynek pra-
cy - nie zwlekaj, zarejestruj się pod linkiem: 
https://siecprzedsiebiorczychkobiet.pl/
mama-warszawianka-2/.

W ramach 3-miesięcznego bezpłatne-
go programu uczestniczki wezmą udział 

w konsultacjach zawodowych (redakcja CV, przy-
gotowanie do rozmowy rekrutacyjnej, negocjo-
wanie warunków zatrudnienia, diagnoza kom-
petencji i mocnych stron) oraz w inspirujących 
warsztatach pozwalających zdobyć nowe umie-
jętności i budujących ich pewność siebie.

Zyskają wiedzę dotyczącą powrotu na rynek 
pracy i ułatwiającą decyzję odnośnie dalszej 
kariery zawodowej. Wzmocnią swój dobrostan, 
zobaczą, jak macierzyństwo wzbogaciło ich 
doświadczenie, jakie kompetencje nabyły na 
urlopie wychowawczym lub rodzicielskim, ja-
kie są ich talenty i jak je promować. Zdobędą 
też informacje na temat możliwości pomocy 
dla osób zagrożonych lub dotkniętych proble-

mem uzależnienia 
od alkoholu. Udział 
w projekcie umożliwia 
networking i dostęp do 
wszystkich wydarzeń 
Sieci Przedsiębiorczych 
Kobiet i darmowych 
materiałów eduka- 
cyjnych.

Tematy warsztatów pozwalających 
zdobyć nowe umiejętności  
i budujących pewność siebie:
•	 Matki	mają	moc!	O	kompetencjach,	jakie	zysku-

jesz dzięki macierzyństwu

•	 Moja	ścieżka	na	rynku	pracy	–	praca	na	etacie	
lub własna firma?

•	 Kobiety,	a	uzależnienie	od	alkoholu

•	 Jak	przeciwdziałać	uzależnieniu	od	alkoholu

•	 Jak	się	leczyć?

•	 Warsztaty	kreatywności	poszukiwania	własnych	
talentów: jak odkryć swoje mocne strony?

•	 12	narzędzi	do	zarządzania	swoim	czasem	i	karie- 
rą zawodową

•	 Moje	cele	życiowe

•	 Jak	mówić	o	sobie	dobrze?

•	 Praca	OdNowa

Więcej informacji na: https://siecprzedsiebior-
czychkobiet.pl/mama-warszawianka-2/.

Agata Förster

MAMA – WARSZAWIANKA NA RYNKU PRACY 
Wsparcie kobiet zagrożonych lub dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu



Wznowienie stacjonarnej działalności punktów pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego
21 marca 2022 r. wznowione zostały stacjonarne dyżury w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Konsultacje odbywają się w Wawerskim Centrum Kultury oraz Wawerskim Ośrodku Wsparcia.

Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

Wawerski  
Ośrodek Wsparcia

ul. Żegańska 2c

Stowarzyszenie  
Centrum  

Informacji Społecznej
poniedziałek  

w godz. 15:00-19:00
wtorek-piątek  

w godz. 12:00-16:00

npongo26wawer@um.warszawa.pl
Doradcy obywatelscy:  

Marek Ners,  
Małgorzata Borkowska-Koczyk  

(w piątki)

 
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie stosowane jest w odniesieniu 

do problemów, których rozwiązanie wymaga bardziej wnikliwego zanalizo-
wania sytuacji życiowej obywatela i źródeł problemu. Obejmuje działania 
dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do 
podniesienia świadomości prawnej z zakresu przysługujących uprawnień  
i wypełniania obowiązków obywatelskich, a także zrozumienia konsekwencji 
dokonanych wyborów rozwiązania problemów. Przede wszystkim udzielane 
są porady osobom zadłużonym, z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabez-
pieczenia społecznego.

wawer.um.warszawa.pl

Nieodpłatna Pomoc Prawna w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

Wawerskie  
Centrum Kultury 
ul. Żegańska 1a,  

pok. 115 (I piętro)

Adwokat – Martyna Matlak 
poniedziałek, wtorek  

w godz. 8:00-12:00 
środa w godz. 8:00-10:00

Radca prawny – Anna Zapała 
środa w godz. 10:00-12:00, 

czwartek i piątek  
w godz. 8:00-12:00

nppar25wawer@ 
um.warszawa.pl

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w dzielnicy Wawer obejmuje 
wsparcie w zakresie:
•	 prawa	pracy,
•	 prawa	cywilnego,
•	 prawa	karnego,
•	 prawa	administracyjnego,
•	 ubezpieczenia	społecznego,

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysłu-
gują osobie fizycznej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej.
Na konsultację można się zapisać:
•	 telefonicznie	–	19115 
•	 mailowo	–	prosimy	przesłać	prośbę	o	udzielenie	porady	na	odległość	ze	

wskazaniem preferowanej formy kontaktu (telefon, mail) na adres mailowy 
wybranego punktu.

•	 prawa	rodzinnego	i	opiekuńczego,
•	 prawa	celnego,	dewizowego	i	handlowego,
•	 przygotowania	do	rozpoczęcia	prowadzenia	działalności	gospodarczej,
•	 prawa	podatkowego	z	wyłączeniem	spraw	podatkowych	związanych	z	

prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem przygotowania do 
rozpoczęcia tej działalności.
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Break pomaga ofiarom wojny w Ukrainie
Klub Tenisowy BREAK bardzo mocno zaangażował się w pomoc ofia-
rom wojny w Ukrainie. Dzięki dobrym sercom rodzin i przyjaciół Bre-
aka oraz społeczności Szkoły Podstawowej nr 172 w Wesołej 1 marca 
ruszył transport na granicę z wyładowanymi po dach samochodami. 
Przygotowaliśmy ponad 1000 pakietów żywnościowych, hektolitry 
wody, pieluchy, środki higieny osobistej, karimaty, koce, śpiwory. Dzięki  
pomocy wspaniałych ludzi na granicy w Hrebennem dary trafiły w naj-
lepsze ręce, do dzieci, które uciekły przed bombami i znalazły schro-
nienie w szkole podstawowej. Z granicy do Warszawy udało się zabrać 
cztery rodziny. Ekipa Breaka zorganizowała od razu kolejną zbiórkę  
i już tydzień później ruszyły kolejne auta z najpotrzebniejszymi produkta-
mi. Tym razem dary zostały przekazane do Iwano-Frankiwska i pod Kijów. 
Nasi wysłannicy razem z konwojem Grupy Transgranicznej jadą do Lwowa  
i z dworca przywożą do Polski prawie 60 osób. Chcemy pomagać i poma- 
gamy też młodym tenisistom z Ukrainy, którzy mogą za darmo treno- 
wać w naszym klubie. Wszystkie aktualności i najważniejsze informacje  
na stronie www.tenisbreak.pl oraz na FB i Instagramie. 

Magda Szmyd, zdjęcie Aga Caruk

Zbiórka artykułów szkolnych dla dzieci  
i młodzieży z Ukrainy
Dzielnica Wawer dołącza do akcji Młodzi dla Młodych, organizowanej przez 
Młodzieżową	Radę	m.st.	Warszawy!	Zapraszamy	Państwa	do	udziału	w	zbiórce	
artykułów szkolnych dla młodych Ukrainek i Ukraińców, którzy już rozpoczęli 
lub niedługo rozpoczną naukę w Polsce.
Lista najpotrzebniejszych rzeczy:

Szczegółowa lista znajduje się na profilu Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Wawer na Facebooku. 

Punkty zbiórki artykułów szkolnych
Dla Państwa wygody Młodzieżowa Rada Dzielnicy Wawer we współpracy 

z Młodzieżową Radą m.st. Warszawy uruchomiła punkt zbiórki w sali nr 19  
w Szkole Podstawowej nr 195 im. Króla Maciusia I, ul. Króla Maciusia 5. Punkt 
jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00.

Kontakt: mrdwawer@um.warszawa.pl
Ponadto artykuły szkolne można przynosić do siedziby WCIES przy  

ul. Starej 4 w Warszawie. Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8:00-19:00. Kontakt: 723 248 552

Serdecznie	dziękujemy	za	Państwa	wsparcie!
wawer.um.warszawa.pl

•	 plecaki,
•	 piórniki	z	wyposażeniem,
•	 zeszyty,
•	 długopisy,
•	 kredki,	ołówki,
•	 temperówki,
•	 zeszyty	(kratka,	linie,	w	pięciolinię),
•	 notatniki,
•	 bloki	 rysunkowe	 /	 z	 kolorowymi	

kartkami,

•	 linijki,	ekierki,
•	 teczki	papierowe,
•	 ryzy	papieru,
•	 flamastry	(nie	tylko	zakreślacze),
•	 torby/worki	na	buty	i	WF,
•	 karteczki	samoprzylepne,
•	 farby	 (plakatowe,	 akwarelowe)	 

i pędzelki,
•	 bidony,
•	 pluszaki.

• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych typu studio (łazienka).
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.
• Wycieczka do Darłowa w cenie wczasów.
• Ubezpieczenie, transport – autokar.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 17 do 29 sierpnia 2022 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44



Dnia 6 marca 2022 roku w Centrum Konferencyj-
no-Szkoleniowym Hotelu Boss odbył się kolejny 
koncert muzyki klasycznej w ramach XIII Edycji  
Wawer Music Festival, zorganizowany przez 
Podkarpacką Fundację Rozwoju Kultury. Kon-
cert otworzył prezes Fundacji profesor Jarosław 
Drzewiecki. Witając wawerską społeczność, 
połączoną miłością do muzyki, która słuchana 
na żywo jest często jedyną terapią w tych trud-
nych czasach, podziękował sponsorom, a przede 
wszystkim Urzędowi Dzielnicy Wawer za współfi-
nansowanie koncertu.

Tradycyjnie marcowe koncerty są poświęcone 
wybitnej pianistce, ARTYSTCE 150-LECIA WAW-
RA - Tatianie Shebanowej, która jako jedyna 
na świecie nagrała dwukrotnie wszystkie dzieła 
Chopina - na nowoczesnym fortepianie oraz na 
instrumencie historycznym Erardzie z 1849 roku. 
Koncert prowadziła redaktor drugiego programu 
Polskiego Radia - Róża Światczyńska, przedsta-
wiona jako znawczyni muzyki, dla której słuchacze 
radiowi zarywają noce. Pani redaktor jest ozdobą 
naszych koncertów, urzeka wyglądem, głosem  
i wiadomościami, celnie wprowadzając w nastrój 
utworów muzycznych. 

Koncert był recitalem bardzo zdolnego artysty 
młodego pokolenia - Szymona Nehringa, wy-
chowanka prof. St. Wojtasa z AMFN w Bydgoszczy.  
W 2015 roku był finalistą XVII Konkursu im. Fryde-
ryka Chopina, zdobywając nagrodę publiczności. 

Natomiast w  2017 roku zdobył pierw-
szą nagrodę na XV Konkursie Piani-
stycznym im. Artura Rubinsteina  
w Tel-Awiwie.

Program koncertu wypełniła muzyka 
polska, artysta rozpoczął mazurkami 
Chopina. Ten rodzaj muzyki ma polską 
duszę, pełną przeciwieństw, zmuszając 
do refleksji, zadziwienia i zaskoczenia. 
Następnie pianista wykonał mazurki 
Karola Szymanowskiego, inspirowane 
muzyką Podhala. Utwory były dedy-
kowane wybitnemu pianiście Arturo-
wi Rubinsteinowi, jakby duchowemu 
patronowi, słynnemu z niezwykłych interpretacji 
utworów Chopina. Z przyjemnością obserwowa-
łam mimikę, pracę rąk i gesty, nawet całym ciałem. 
Artysta jednoczył się z fortepianem, odpływał udu-
chowiony. Pani redaktor podkreśliła, że aby dobrze 
grać mazurki, trzeba mieć je w sercu. Artysta grał 
swobodnie, z werwą, ale i poetycko, z wielkim wy-
czuciem rubato, wchodził w młodzieńczego ducha 
Chopina (zdaniem krytyków muzycznych). Podob-
no polskie serca biją w tempie „rubato”. 

Główną atrakcją recitalu było Scherzo E-dur 
Chopina, utwór bardzo wymagający pianistycz-
nie, części różnią się od siebie, ale z nawrotami do-
minującej frazy, tematu, jest w nim magia i geniusz 
kompozytora, budowanie energii i napięcia. Utwór 
był skomponowany w czasie pobytu w Nohant, 

czuć w nim promienie wakacyjnego słońca, śpiew 
ptaków - motyw trylu, melancholię, miłosne unie-
sienia i rozczarowania, to prawie pamiętnik tam-
tych chwil. To brawurowe, ekspresyjne wykonanie 
zostało nagrodzone gromkimi brawami na stojąco. 
Nie obyło się bez muzycznego bisu.

 Na zakończenie wieczoru wszystkie obecne 
na sali panie miały miłą niespodziankę, otrzy-
mały piękne tulipany z okazji Dnia Kobiet z rąk 
artysty wieczoru Szymona Nehringa i profeso-
ra Jarosława Drzewieckiego.

Muzyka ma moc czynienia świata piękniejszym, 
przeżyliśmy chwile zapomnienia o wydarzeniach 
wojennych i wyszliśmy z nadzieją w sercu.

Alicja Jurczyk, 
Wawerska melomanka

W niedzielę 24.04.2022 r. o godz. 17:30 w Cen- 
trum Konferencyjno-Szkoleniowym Hote-
lu BOSS w Warszawie-Miedzeszynie przy  
ul. Żwanowieckiej 20 w ramach Wawer Mu-
sic Festival wystąpi POLSKI CHÓR MĘSKI pod  
dyrekcją PIOTRA JAŃCZAKA.

Polski Chór Męski zdobył ponad 70 nagród na 
krajowych i międzynarodowych konkursach chó-
ralnych. Elastyczność interpretacyjna zespołu po-
zwala na prezentowanie szerokiego spektrum re-
pertuaru. W programie zespołu znajdują się utwory 
epoki średniowiecza, renesansu, romantyzmu, 
utwory kompozytorów współczesnych, formy mu-

zyki ludowej, filmowej oraz rozrywkowej. Specjalny 
program chór prezentuje z utworami patriotyczny-
mi. W ostatnim okresie działalności zespół skupił się 
na poznawaniu bogatych dzieł muzyki cerkiewnej. 
Magiczna duchowość i niezwykła harmonia muzyki 
prawosławnej sprawiają, że koncerty te są wyjątko-
wo bogate w doznania emocjonalne. 

Zapraszamy na jedyny w tym roku koncert do 
Hotelu Boss w Warszawie, w niedzielę 24 kwietnia  
o godz. 17:30. Bezpłatne zaproszenia dostępne 
są w Urzędzie Dzielnicy Wawer lub w Recepcji 
Hotelu BOSS (22-51-66-100).

Jagoda Strzałka

Polski chór męski Pomoc Ukrainie  
SP nr 204
Społeczność z SP nr 204 udowodniła, jak wiele 
można, działając razem. W ciągu tygodnia wo-
lontariuszom udało się zebrać m.in. żywność, 
lekarstwa, środki higieniczne, ubrania, koce, 
kubki termiczne. Wolontariusze wszystko po-
segregowali i zapakowali do pięciu aut. Dzięki 
Fundacji Honor Pomagania Dzieciom wszyst-
kie potrzebne rzeczy zostały zawiezione do 
ukraińskich miast: Lwowa, Tarnopola, Zbara-
ża, Dubna i Łucka. Trafiły one do konkretnych  
instytucji (m.in. do domu dziecka) oraz potrze-
bujących rodzin.

Dodatkowo uczniowie zorganizowali 1 mar- 
ca kiermasz ciast. Udało się zebrać 2881,57 zł. 
Fundacja w dalszym ciągu organizuje pomoc 
dla Ukrainy. Potrzebne są wciąż te same rze-
czy, szczególnie żywność, lekarstwa i telefony 
komórkowe (najlepiej z ładowarką). Nasz wo-
lontariat nie zamyka tej akcji, dlatego można 
przynosić rzeczy bezpośrednio do opiekunów 
lub do pokoju nauczycielskiego. Po zebraniu 
większej ilości będziemy przekazywać je do 
fundacji.

Anna Górska

„TATIANA SHEBANOVA IN MEMORIAM”
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Jeszcze niedawno, na jesieni ubiegłego roku, na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Dzielnicy Wawer, 
przedstawiciele PKP PLK twierdzili, że prace na 
szlaku od Warszawy Wschodniej do Warszawy 
Wawra	 rozpoczną	 się	w	marcu/kwietniu	br.	Przy	
okazji wprowadzania nowej korekty rocznego 
rozkładu jazdy okazało się, że… żadnych prac nie 
będzie. Przynajmniej tyle wynika z informacji od 
przewoźników. Skontaktowałem się więc bezpo-
średnio z PKP PLK w tej sprawie; czekam na odpo-
wiedź na pytania zadane poprzez formularz kon-
taktowy ze spółką. Na ten moment mam swoją 
teorię, że prace na szlaku od Warszawy Wawra do 
Warszawy Wschodniej nie rozpoczną się, dopóki 
nie zakończą się prace na łącznicy 506, czyli linii 
kolejowej Warszawa Wawer – Warszawa Gocła-
wek – Warszawa Antoninów – Warszawa Wschod-
nia. Zobaczymy, czy miałem rację.

Tymczasem warto wspomnieć, że na moderni-
zowanej stacji Warszawa Zachodnia czynne są już 
3 nowe perony, tj. perony 6, 7, 8. 

Co ciekawe, PKP PLK postanowiło, że naj-
nowszy oddany do użytku peron będzie pełnić 
funkcję dodatkową. Co to oznacza? Wprawdzie 
nie zaplanowano postoju żadnego pociągu przy 
tym peronie, ale w razie potrzeby będą tam kie-
rowane pociągi. Niestety, dostęp do wszystkich 
3 czynnych peronów, czyli 6, 7, 8, jest możliwy 
jedynie z kładki, dostępnej z peronu 5 oraz od 
strony ul. Tunelowej. Oznacza to oczywiście nie-
dogodności dla pasażerów, ale niestety – aby 
było lepiej, przez jakiś czas musi być gorzej. 
PKP PLK rekomenduje więc, żeby pasażerowie 
z większym bagażem korzystali ze stacji Warsza-
wa Główna, Warszawa Centralna lub przystanku 
Warszawa Śródmieście.

Stacja Warszawa Zachodnia będzie mieć doce-
lowo 9 w pełni zadaszonych peronów, na które 

będzie można się dostać z nowoczesnego przej-
ścia podziemnego, a dodatkowo na perony 1-8 
będzie można dostać się z nowoczesnej kładki. 
Ruch pociągów będzie kierowany z nowocze-
snego Lokalnego Centrum Sterowania. Z linii ra-
domskiej będzie możliwy bezkolizyjny wjazd na 
linię obwodową w kierunku Warszawy Gdańskiej,  
co pozwoli na uruchomienie nowych połączeń 
– min. dla pociągów SKM Warszawa (ale myślę,  
że i Koleje Mazowieckie uruchomią swoją). Stacja 
zmieni się nie do poznania – to już nie będzie taka 
sama Warszawa Zachodnia, jaką pamiętamy. 

Na razie, w związku z utrudnieniami w ruchu,  
do 11 czerwca br. obowiązuje wzajemne honoro-
wanie biletów wg poniższych zasad:

Bilety ZTM, wedle taryfy, z zachowaniem zasad 
dla pociągów przyśpieszonych w ramach „Wspól-
nego Biletu KM-ZTM” są honorowane w pociągach 
KM na następujących odcinkach:
•	 Otwock	–	Warszawa	Wschodnia
•	 Sulejówek	Miłosna	–	Warszawa	Wschodnia
•	 Legionowo	–	Warszawa	Centralna
•	 Warszawa	Wschodnia	–	Warszawa	Zachodnia
•	 Warszawa	Zachodnia	–	Pruszków
•	 Warszawa	Zachodnia	–	Warszawa	Służewiec
•	 Warszawa	Zachodnia	–	Warszawa	Główna

Bilety KM (wszystkich rodzajów, do odpowied-
nich stacji i przystanków osobowych, strefowe, 
okresowe i sieciowe) są honorowane w pociągach 
SKM oraz autobusach ZTM następujących linii:
•	 S1	–	na	całej	trasie
•	 S2	–	na	całej	trasie
•	 S3	–	na	odcinku	Warszawa	Zachodnia	peron	9	–	 

– Legionowo
•	 136	–	na	odcinku	PKP	Wola	 (Wolska)	–	rondo	

Zesłańców Syberyjskich,
•	 154	 –	 na	 odcinku	 PKP	 Wola	 (Kasprzaka)	 –	 

Dw. Zachodni,

•	 167	–	na	odcinku	PKP	Wola	(Kasprzaka)	–	rondo	
Zesłańców Syberyjskich,

•	 178	–	na	odcinku	PKP	Wola	(Kasprzaka)	–	rondo	
Zesłańców Syberyjskich,

•	 184	–	na	odcinku	PKP	Wola	(Kasprzaka)	–	Dw.	Za- 
chodni,

•	 186	–	na	odcinku	PKP	Wola	 (Wolska)	–	rondo	
Zesłańców Syberyjskich,

•	 414	–	na	odcinku	PKP	Wola	 (Wolska)	–	rondo	
Zesłańców Syberyjskich,

•	 523	–	na	odcinku	PKP	Wola	(Wolska)	–	Dw.	Za-
chodni,

•	 N43	–	na	odcinku	PKP	Wola	(Wolska)	–	rondo	
Zesłańców Syberyjskich. 

Uwaga! Nie zmieniają się zasady odnośnie 
 „Wspólnego Biletu ZTM-KM-WKD” – nadal mo-
żecie Państwo jeździć na Karcie Miejskiej ZTM  
zarówno pociągami KM, jak i SKM, a także korzys- 
tać z pozostałych środków transportu w ramach 
Warszawskiego Transportu Publicznego. 

Jeśli zakupiliście Państwo bilet kartonikowy  
czasowy, a nie skasowaliście go Państwo wcześniej 
(w pociągu SKM, autobusie, tramwaju czy bramce 
metra), to w pociągu KM należy ręcznie nanieść 
datę i godzinę rozpoczęcia podróży w formacie  
24 h, np. 13.03.2022 godzina 6:55.

W przypadku chęci aktywacji Warszawskiej Kar-
ty Miejskiej, w pociągach KM należy postępować 
tak, jak w przypadku chęci zakupu zwykłego bile-
tu, czyli wsiąść do pociągu pierwszymi drzwiami 
od początku składu i zgłosić kierownikowi chęć  
aktywacji Karty. Jeśli kierownika na początku  
składu nie ma – CZEKAJCIE na początku składu.  
Kierownik jest na kontroli biletów. W przypadku  
pociągów SKM Warszawa takiego problemu  
nie ma – aktywujemy normalnie w kasowniku.

Kamil Oroń 

Co tam słychać na placu budowy, czyli wieści z modernizacji

Wojna w Ukrainie to nie tylko działania na froncie, to również działania cyber. 
Jednym z takich działań, które bezpośrednio mogą wpłynąć na każdą osobę, 
są	tzw.	fake	newsy,	czyli	fałszywe	wiadomości/informacje.	Fake	newsy	mają	
na celu stworzenie fałszywego obrazu danej sytuacji i próbę zmiany poglą-
dów; często są próbą nakłonienia do kliknięcia w fałszywe witryny, które z ko-
lei mogą być próbą wyłudzenia danych, pieniędzy lub mogą być próbą zain-
fekowania naszej stacji.

Ważne jest ,  by  
w tym czasie za-
chować szczególną 
ostrożność i weryfiko- 
wać treści, które prze-
glądamy. Warto w ta-
kich wiadomościach 
zweryfikować:
•	 jakie	jest	źródło	wia-

domości
•	 czy	dana	strona	nie	

wygląda na „robioną 
na kolanie”

•	 czy	 jest	 inne	źródło	
wiadomości

•	 kto	jest	autorem
•	 jaka	jest	data
•	 jaka	jest	treść	komentarzy.
Dodatkowo:
•	 nie	przekazuj	dalej	„szokujących	wiadomości”	bez	ich	weryfikacji
•	 sprawdzaj	legalność	„nowych	zbiórek”.

Poniżej kilka przykładów fake newsów z polskiego podwórka.
Justyna Krasowska, Adrian Pupek

Fake newsy – wojna w Ukrainie



Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic
Zespół redakcyjny:  Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Weronika Girys-Czagowiec.
Redakcja:  tel.: 607-288-793 (kontakt w godz. 15.00–18.00), e-mail: redakcja.wawer@wiadomoscisasiedzkie.pl. 
Reklama:  Bożena Doleżał – tel. 607-306-979, e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Adres do korespondencji:  03-938 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.
Wydawca:  J-PROPERTY.  ISSN 2082-3266.  Nakład: 8500 egz.  Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich 
publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty 
językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja 
nie odpowiada.

WAWERSKIE

OGŁOSZENIA DROBNE

•	 PRANIE	 dywanów,	 wykładzin,	 tapicerki	 meblowej		
i	samochodowej.	Dojazd	i	wycena	gratis,	tel:	500	753	803

•	 Pomoc	 i	 nauka	 w	 obsłudze	 komputera,	 internetu		
i	komórki.	Zakupy	online.	Osoby	starsze	–	promocja!	
Prowadzenie	lekcji	w	odzieży	ochronnej	(coronavirus).	
Student,	tel.	533	404	404

•	 Zdecydowanie	kupimy	różnego	rodzaju	antyki	i	starocie	
od	A	do	Z.	Płacimy	gotówką,	tel.	601	460	186	

•	 Nauczycielka	angielskiego	i	niemieckiego	udzieli	lekcji	
z	zakresu:	przedszkola,	szkoły	podstawowej	i	średniej,	
studenci	 i	 dorośli.	Możliwość	nauki	przez	Skypa	 lub	
Messangera.	Stara	Miłosna,	Sulejówek	i	okolice.	Indy-
widualnie:	70	zł	(lekcja),	grupowo:	30	zł	(3	-6	osób),		
tel.	733	250	300

•	 REMONTY	domy	i	mieszkania	–	malowanie,	tapeto-
wanie,	tynkowanie,	układanie	paneli	i	listew,	montaż	
mebli,	prace	naprawcze,	elektryka,	hydraulika,	lakie-	
rowanie	 i	 cyklinowanie.	 ZAPRASZAM	 do	 kontaktu		
tel.:	735	692	788

•	 Szukam	nauczyciela	 lub	 lektora	angielskiego	 i	nie-
mieckiego	 do	 szkoły	 językowej	 w	 Starej	 Miłosnej		
i	 Sulejówku,	 ok	 2	 razy	w	 tygodniu	 popołudniami.		
Tel.	733	250	300

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

CZYSZCZENIE RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

•		ogłosZEniE tEKstoWE o	objętości	do	20	wyrazów	–	płatne	16	zł	(brutto)

•		ogłosZEniE W ramcE		43	x	20	mm	–	płatne 43,05	zł	(brutto)
na nasZYcH łamacH moŻna ZamiEŚciĆ 
DWa tYPY ogłosZEŃ DroBnYcH

Zamówienia	można	dokonać	do	20	dnia	poprzedniego	miesiąca	telefonicznie:		
tel.:	22 810 26 04 lub	mailowo	drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia	publikujemy	po	wcześniejszym	opłaceniu	(gotówką	lub	przelewem).
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lek. ANNA FRANECKA – lekarz specjalizujący się  w gine-
kologii i położnictwie. 
Lekarz w trakcie specjalizacji z położnictwa i gine-
kologii w Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwocku. 
Ukończyła Uniwersytet Medyczny w Warszawie. W trak-

cie studiów wielokrotnie odbywałam praktyki w szpitalach w Paryżu 
– dlatego spotkania mogą odbywać się zarówno w języku francuskim 
i angielskim. 
Prowadzi  ciąże na wizytach kontrolnych z diagnostyką USG.
Wykonuje zabiegi ginekologiczne oraz operacje, szczególnie tech-
nikami małoinwazyjnymi (histeroskopia). Z chęcią udziela też porad 
zarówno antykoncepcyjnych, jak i PROKONCEPCYJNYCH.

lek. DOMINIKA BANASIUK – lekarz oddziału Ginekologii i Położnictwa 
MSSW w Warszawie
Absolwentka Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Doświadczenie 
zdobywa w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie, 
gdzie odbywa specjalizację z zakresu Ginekologii i Położnictwa.

Codzienna praca w ośrodku referencyjnym dla kobiet z problemami uroginekolo- 
gicznymi pozwala jej na zgłębianie wiedzy w wielu obszarach ginekologii.
Zapraszamy na wizytę, już od 01 marca 2022r. w każdy poniedziałek

lek. JUSTYNA GILEWSKA – 
lekarz w trakcie specjalizacji 
z ginekologii i położnictwa. 
Absolwentka Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego 

w  Katowicach. Doświadczenie zdobywa 
w  Międzyleskim Szpitalu Specjalistycz-
nym w  Warszawie, ośrodku referencyj-
nym dla kobiet z  problemami UROGINE-
KOLOGICZNYMI takimi jak nietrzymanie 
moczu i  zaburzenia statyki narządu 
rodnego. Stale poszerza swoją wiedzę 
i  umiejętności praktyczne uczestnicząc 
w  specjalistycznych kursach. i  konfer-
encjach.

    ZAPRASZAMY DO NASZYCH SPECJALISTÓW    

KOLMED Kompleksowa Obsługa Medyczna 
Sp. z o.o. Sp. k., ul. Bursztynowa 2c, (04-749) Warszawa

tel. 22 815 68 00 
       22 812 03 99     www.kolmed.pl

Jeśli nie zauważyłeś u siebie poprawy po leczeniu zachowaw-
czym lub jesteś w zaawansowanym stadium choroby…
CZAS NA LECZENIE OPERACYJNE!!!

 DODATKOWO LECZY :
 prowadzenie ciąży
 USG ciąży wczesnej
 Antykoncepcja
 zespół napięcia 
     przedmiesiączkowego
 bóle miesiączkowe

 krwawienia z dróg 
    rodnych
 PCO
 infekcje dróg rodnych
 infekcje HPV
 Cytologia
 dysplazja szyjki macicy

 nadżerki szyjki macicy
 torbiele jajnika
 polipy
 choroby szyjki macicy
 nietrzymanie moczu
 wypadanie narządu 
    rodnego

ZABIEGI CIEŚNI NADGARSTKA (uwolnienie nerwu pośrodkowego)

Przebieg zabiegu:
Polega na przecięciu struktur uciskających nerw pośrodkowy na 
poziomie nadgarstka. Podczas zabiegu zazwyczaj wystarczające 

jest znieczulenie miejscowe, prze-
wodowe, aczkolwiek dla większe-
go komfortu Pacjenta można 
wykonać zabieg w krótkiej sedacji.

Przyczyny zespołu CIEŚNI NADGARSTKA
Zespół CIEŚNI NADGARSTKA jest pokłosiem zabu- 
rzeń funkcji nerwu pośrodkowego w następstwie 
przewlekłego ucisku i dotyczy głównie ręki której 
częściej używamy.

Lekarze wykonujący zabiegi: 
lek. Łukasz Dubielecki – ortopeda,  lek. Olaf Szuba – ortopeda


